2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА
(девятнадцатое очередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

«22» октября 2020 г.			№ 19/04			пгт. Кильдинстрой

Об утверждении Перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.06.2020 N 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», Решением Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой от 23.03.2017 № 03/04 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), Положения о порядке и условиях предоставления муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района,

решил:

1. Утвердить перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  (Приложение № 1).
2. Решения Совета депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района:
-  №10/04 от 24.12.2015 года «Об утверждении перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц»,
- № 03/05 от 26.04.2018 года «Об исключении объектов из Перечня муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,
- № 06/06 от 30.08.2018 года «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,
-  03/05 от 22.11.2018 года «Об исключении объектов из Перечня муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,
отменить.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

3. Действие настоящего Решения в части касающейся оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, предусмотренной  статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», распространяется, в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»», на физических лиц, не являющихся   индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

 4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов -
Глава городского поселения Кильдинстрой
Кольского района								А.В. Игнатьев

Приложение 1
к решению Совета депутатов
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области
от «22» октября 2020 г. №19/04

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе физическим лицам, не являющимся  индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес объекта недвижимости
	кадастровый номер
	Общая площадь

	1.
	Нежилое помещение
	п.г.т. Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, ул. Полярная, 4
	51:01:0304006:190

	42,9 кв. м.

	2.
	Нежилое помещение
	п.г.т. Кильдинстрой Кольского района Мурманской области, ул. Полярная
	51:01:0304006:198
	87,5 кв.м.

	3.
	Нежилое помещение
	Мурманская область, Кольский район, нп. Зверосовхоз, ул. Набережная, д. 11
	51:01:1301005:675
	12,7 кв. м.